
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 
за территориями 
муниципального района 
«Ульяновский район»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29Л2.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № ’ 458, администрация
муниципального района «Ульяновский район»

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального района «Ульяновский район» от 15.02.2024 
года № 70 «О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за территориями муниципального района 
«Ульяновский район».

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения 
за территориями муниципального района «Ульяновский район» 
согласно списку. ( Приложение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 7#S> С& 2025 №

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исп. Михеева С.И. 
тел.8(48443) 21716

Глава администрации 
муниципального района 
« Ульяновский район» А.И. Анисимов



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

и остановлен ием Л дмин истрации 

муниципального района 

«Ульяновский район» 

o m « /f%> 2025 года№

Список муниципальных образовательных учреждений, закрепленных за 
территориями муниципального района «Ульяновский район»

Наименование
муниципальных
территорий

Уровень образования

Дошкольное Начальное
общее

Основное
общее

Среднее общее

1 СП «Село МК ДОУ МОУ МОУ МОУ
Дудоровский» «Детский сад 

«Солнышко»
«Дудоровская

СОШ»
«Дудоровская

СОШ»
«Дудоровская

СОШ»
2 СП «Село МК ДОУ МОУ МОУ МОУ

Заречье» «Детский сад «Заречная «Заречная «Ульяновская
село Кирейково 
село Поздняково

«Солнышко» СОШ» СОШ» СОШ»

3 СП «Село МОУ МОУ МОУ МОУ
Поздняково» «Касьяновская «Касьяновска «Касьяновска «Ульяновская
( кроме 
с. Кирейково, 
с.Поздняково)

ООШ» я ООШ» я ООШ» СОШ»

4 СП «Село МОУ МОУ МОУ МОУ
Мелихово» «Мелиховская «Мелиховская «Мелиховская «Ульяновская
(кроме с. Крапивна, 
с.Афанасово)

ООШ» ООШ» ООШ» СОШ»

5 МК ДОУ МОУ МОУ МОУ
СП «Село «Детский сад «Ульяновская «Ульяновская «Ульяновская
Ульяново»
СП «Село 
Волосово-Дудино» 
с.Крапивна 
с. Афанасово

«Солнышко» СОШ» СОШ» СОШ»


